Originalbetriebsanleitung
Easy-10059-DE
EasyMeter Q3D
Betriebsanleitung
info@easymeter.com, www.easymeter.com DE–2
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines........................................................................................................................ 4
2 Sicherheit............................................................................................................................ 5

6 Hersteller
7 CE-, Metrologie-Kennzeichnung und Nummer der benannten Stelle
8 Typenschlüssel und Software-Revisionsnummer
9 Seriennummer
10 Klemmenbelegung
EasyMeter Q3D
DE–7
Typenschlüssel
Abb. 2: Bedeutung des Typenschlüssels
1 Genauigkeitsklasse
2 Strombereich
3+4 Zählertyp
5 Nachkommastellen
Kennung Bedeutung
Axxxx Genauigkeitsklasse A
Bxxxx Genauigkeitsklasse B
x1xxx 60 A mit 6,5-mm-Klemmen
x2xxx 60 A mit 9,5-mm-Klemmen
x3xxx 100 A mit 9,5-mm-Klemmen
xx0xx mit Anschlussbuchsen für Steckverbinder
(Jumper)
xx1xx ohne Anschlussbuchsen für Steckverbinder
(Jumper)
xxx0x Bezugszähler mit Rücklaufsperre
xxx1x Bezugszähler "always positive"
xxx2x Zweirichtungszähler
xxx3x Lieferzähler mit Rücklaufsperre
xxx4x Lieferzähler ohne Rücklaufsperre
xxxx2 Keine Nachkommastellen
xxxx4 eine Nachkommastelle
xxxx6 zwei Nachkommastellen
Umgebungsbedingungen
Angabe Wert Einheit
Zugelassener Montageort Innenräume
Temperaturbereich -40 – +70 °C
Luftfeuchte < 100 %
Mechanische/Elektromagneti-
sche Klassifizierung
M1/E2
Betriebsanleitung Easy-10059-DE
info@easymeter.com, www.easymeter.com DE–8
Nennbetriebsbedingungen
Angabe Wert Einheit
Genauigkeitsklasse (gemäß
DIN EN 50470-1)
A (2 %); B (1 %)
Bezugsfrequenz (fn) 50 Hz
Bezugsspannung (Un) 230/400 V
Referenzstrom (In) 5 A
Anlaufstrom (Ist) 10 mA
Mindeststrom (Imin) 100 mA
Übergangsstrom (Itr) 500 mA
Grenzstrom (Imax) Q3D (Typ) 60 (x1xxx, x2xxx); 100 (x3xxx) A
Leistungsaufnahme bei 5 A/
60 A im Strompfad
≤ 0,01/≤ 1,1 W
Leistungsaufnahme im Span-
nungspfad
≤ 0,6 W
Technische Ausführung
Angabe Wert Einheit
Schutzklasse/Gehäuse
Schutzart
II/IP54
Anzahl der Anschlussklemmen 8
Klemmendurchmesser Q3D
(Typ)
6,5 (x1xxx); 9,5 (x2xxx, x3xxx) mm
Anzeigegenauigkeit Display
Q3D (Typ)
8/0 (xxxx2); 7/1 (xxxx4); 6/2 (xxxx6) Vor-/Nach-
komma
Optischer Pulsausgang (LED) 10000 Imp/kWh
Optische Infrarot-Schnittstelle
(unidirektional)
D0 (gemäß DIN EN 62056-21 und 62056-61)
EasyMeter Q3D
DE–9